
Haus Promente
Leistungsentgelt Kurzzeitpflege (Gültig ab 01.02.2024)

§ 42 SGB XI Kurzzeitpflege

(2) Der Anspruch auf Kurzzeitpflege ist auf acht Wochen pro Kalenderjahr beschränkt.

Die Pflegekasse übernimmt die pflegebedingten Aufwendungen einschließlich der Aufwendungen für Betreuung sowie

die Aufwendungen für Leistungen der medizinischen Behandlungspflege bis zu dem Gesamtbetrag von 1.774,00 € im

Kalenderjahr. Der Leistungsbetrag nach Satz 2 kann um bis zu 1.612,00 € aus noch nicht in Anspruch genommenen 

Mitteln der Verhinderungspflege nach § 39 Absatz 1 Satz 3 auf insgesamt bis zu 3.386,00 € im Kalenderjahr erhöht 

werden. Der für die Kurzzeitpflege in Anspruch genommene Erhöhungsbetrag wird auf den Leistungsbetrag für eine

Verhinderungspflege nach § 39 Absatz 1 Satz 3 angerechnet.

(in €)

Pflegekosten, 

Ausbildungsentgelt

Unterkunft und 

Verpflegung, 

Investitionskosten Gesamtkosten

Anteil 

Pflegekasse  Eigenanteil

Pflegegrad 2 pro Tag 88,50 55,27 143,77 88,5 55,27

Pflegegrad 2 pro 14 Tage 1.239,00 773,78 2.012,78 1.239,00 773,78

Pflegegrad 2 pro 28 Tage 2.478,00 1.547,56 4.025,56 1.774,00 2.251,56

Pflegegrad 3 pro Tag 104,68 55,27 159,95 104,68 55,27

Pflegegrad 3 pro 14 Tage 1.465,52 773,78 2.239,30 1.465,52 773,78

Pflegegrad 3 pro 28 Tage 2.931,04 1.547,56 4.478,60 1.774,00 2.704,60

Pflegegrad 4 pro Tag 121,54 55,27 176,81 121,54 55,27

Pflegegrad 4 pro 14 Tage 1.701,56 773,78 2.475,34 1.701,56 773,78

Pflegegrad 4 pro 28 Tage 3.403,12 1.547,56 4.950,68 1.774,00 3.176,68

Pflegegrad 5 pro Tag 129,10 55,27 184,37 129,1 55,27

Pflegegrad 5 pro 14 Tage 1.807,40 773,78 2.581,18 1.774,00 807,18

Pflegegrad 5 pro 28 Tage 3.614,80 1.547,56 5.162,36 1.774,00 3.388,36

Stand: 14.06.2024


